

عنوان مقاله:

استفاده از تجارت آب مجازی در محصولات کشاورزی برای مبارزه با خشکسالی و استفاده بهینه از منابع آب موجود

محل انتشار:

همایش ملی پدافند غیر عامل در بخش کشاورزی (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

سعید حضرتی - دانشجوی دوره دکتری گروه زراعت دانشکده کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس

زین العابدین طهماسبی سروستانی - دانشیار گروه زراعت دانشکده کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس

خلاصه مقاله:

کمبود آب در بخش های زیادی از کشور ایران، مشکلات زیادی را برای تامین آب شرب سالم، تولید محصولات کشاورزی و در کل روند عمومی زندگی به وجود آورده است. با توجه به اینکه کشور ایران از لحاظ بارندگی جزء کشورهای خشک و نیمهخشک محسوب می گردد. تجارت آب مجازی عبارت از حجم آب مجازی انتقالی از طریق کالاها، محصولات و خدمات از یککشور به کشور دیگر، به صورت مبادلات تجارتي است. تجارت آب مجازی در کشور ایران در حال حاضر از لحاظ اقتصادی غیرفعال و از لحاظ سیاسی نامرئی می باشد. میتوان در کشور ایران با پهنه بندی اقلیمی و تعیین الگوی کشت برای مناطق مختلف کشت گیاهان متناسب با هر منطقه صورت بگیرد. همچنین در صورتی که مناطقی از کشور برای تولید یک محصول کشاورزی مناسب نمیباشد و مناطق دیگری که برای تولید آن محصول مناسب تولید و منتقل گردد و یا اینکه اگر در داخلکشور تولید یک محصول از لحاظ مصرف آب مناسب نمیباشد و مناطق دیگری که برای تولید آن محصول مناسب تولید و منتقل گردد و یا اینکه اگر در داخلکشور تولید یک محصول از لحاظ مصرف آب مناسب نمیباشد از کشورهای دیگر وارد و آب در اختیار را برای تولید محصولاتی که در کشور ایران کارایی مصرف آب بالاتری و یا مقاومت بیشتری به کم آبی دارند را تولید کرد. بنابراین استفاده از تجارت آب مجازی در محصولاتی که حجم آب مصرفی بالایی دارند با توجه به شرایط کشور حائز اهمیت می باشد. تجارت آب مجازی بهعنوان یک اقدام حمایتی، هنگامی مناسب است که تأمین کننده منافع ملی از جنبه امنیت غذایی و آبی کشور باشد. تجارت آب مجازی باید نیازهای مواد غذایی وارداتی کشورهای کم آب، و تمایل کشورهای پر آب برای تولید اینفرآوردهها، شرایط اقلیمی و بستر زراعی مناسب و قیمت مورد قبول برای کشورهای واردکننده را در نظر داشت. بنابراین می توان گفت با افزایش تجارت آب مجازی، عایدات کشورمان از بخش کشاورزی بیشتر خواهد شد.

کلمات کلیدی:

آب مجازی، کشاورزی، خشکسالی، محصولات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/324216>

